67

et maxime in prin. vbi fundat sup auctoritate euā
gelica et postea subicit q̄ rex anglie erat paratus
probare q̄ circa hoc processerat km formam euā
gelicam. et fortis hoc probat q̄ pp̄ h̄ dic: t̄ q̄ cuī sit
vocatus ad regimen ecclē non pōt mandatus di-
uinum non exaudire ut non procedat km formam
ip̄i dei et sic aperte inuit q̄ ista denunciatio fuit
euangelica. s̄ contrarium tenent cōmuniter doc.
hic q̄ īmo fuerit iudicialis nec aliter ad tex. respō-
dent. et hanc partem sequitur hic do. Abb. quam
nititur probare sic inducendo tex. inquantū papa
hic hanc causam committit delegatis et per p̄n̄ se-
quitur q̄ iudicialiter illam comisit. licet enim di-
cat q̄ de plano procedat delegatus non tamē di-
xit q̄ sine figura iudicii allud enim verbum d̄ pla-
no. non tollit omnem solēnitatem ordinis iudicia-
rii ut voluit glo. in cle. sepe in ver. figura de verb.
fig. Item fortius inducit istum tex. in eo q̄ man-
dat istis delegatis ut audiant querimoniam regis
anglie contra regem francorum. Et quibus ver-
bis apparet q̄ rex anglie simpliciter non fundat se
sup peccato sed etiam sup interesse proprio. et sic
non fuit denunciatio euāgelica que solē extēdit se
ad correctionem peccati. Nam fundat se super cā
prinata ergo fuit iudicialis inducit etiam manda-
tum factum delegato ut totam terram regis fran-
cie subiciat interdicto. et per p̄n̄ non stat in meris
finibus denunciatiōis euāgelice. q̄ vult q̄ nō parens
habeat pro ethnico et publicano. Non obstant
motu facta supius ex tex. isto q̄ h̄ allat a c̄tas
euāgelica ex eo quia iudicialis denunciatio ē in-
ducta ad instar euāgelice sicut enim i illa proce-
ditur rōne peccati. ita et i ista l̄ finis iudicialis sit
ut vltra correctionem denuncians seruetur illesus.
Cū sicut i illa requirit monitio. et q̄ oīdāt. pec-
catum. Ita et in hac denunciatiōe iudiciali. vñ papa
h̄ procedit b̄z formā euāgelicā. q̄ ē inducta ad in-
star illi' et b̄z quodām̄ osmodā similitudinē cum
illa. et hoc videtur tacite. Jo. an. hic sentire i quād
sua apostilla sup v̄. km formā isti'. vñ putat Joā.
an. super glo. sequenti q̄ hec denunciatio iudicial
est porrigena in scriptis. et super ea venit lis con-
testanda. et optime probat hoc iste tex. in versic.
vtrum iustasit querimonia regis. et hanc partem
sequitur Bar. i extrauag. ad reprimē i v̄. p de-
nūciatiōē. et ita residet do. abb. h̄. Tu addē q̄d
hosti. h̄ dicit q̄ si opponat d̄ isto v̄. d̄ plano h̄ pos-
to. v̄ q̄ nibil opabit q̄ si d̄z dari libellus. et lis cō-
testari et ordo iudicari obfūari v̄ q̄ nibil opabit
v̄bū d̄ plano. ip̄e r̄sdet q̄ satis opabit q̄ nō dabū
tur ita prolixē dilatōes. nec recipiēt ille subtilitates
q̄ recipient si alio mō ageret hec eīm q̄si oīa ex ar-
bitrio iudič. bōi pēdēt. et d̄bēt q̄siderat̄ psonis cāis
et t̄p̄b̄ expedire. hec sūt v̄ba do. Lar. Resa bar.
l. d. extrauag. sup v̄. p dñscatōe d̄c q̄ i hac denū-
ciatiōe offertur libellus et cōtestatur lis et fertur
suis in scriptis allegat hosti. et Jo. an. hic et sub-
dit licet hic dicatur q̄ procedatur de plano nō tñ
declarat ibi bar. quid importet verbum de plano
hic positū. Nam idē bar. in. d. extrauag. in v̄bo d̄ pla-
no in prin. dicit q̄ si cā est ponderis grauioris tūc
regula est q̄ d̄z agitari plene et solēniter cā cogni-
ta. vt. l. iudices. C. de iudič. fallit inquit in quibus
dam que agitant̄ de plano. et allegat istum tex.

68

c. olim de accusa. in quibus non intelligitur exclu-
sus ordo iudiciorum. et allegat not. p. Inno. in. d.
c. cum olim et sic sentit ibi bar. q̄ l̄ cā sit grauioris
pon̄leris ut est in casu huīus. c. nihilominus pro-
ceditur de plano. Et subdit ē ibi Bar. q̄ ex di-
uersitate cāz stillus dicit arduus et planus ut ibi
p̄ eum et sic cōis op̄i. doc. ē illa q̄ denunciatio eius
fuerit iudicialis et non euāgelica et pro certo ē du-
rum calcitrare contra generosum et supbū ingeni-
um hosti. Jo. an. et alioz. Nihilominus mihi vi-
detur q̄ ista denunciatio fuerit euāgelica princi-
palis et ante omnia cōsidero duo. q̄ ista causa erat
ponderis grauioris. et erat ardua ut de se p̄z et vo-
luit bar. in loco allegato superius. et sic in se erat
cā ardua accidentali habitu respectu ad reges tā
inclitos maxime ut est rex franciae. q̄ inter alios re-
ges ē tanq̄ stella matutina ut bal. v̄tar verbis in
l. impiale. h̄. fi. de prohib. alic. feud. p fede. et eti-
am de inclito rege anglie. vide quod pulchre scrip-
tit Bal. in. c. couenissent de eo q̄ mit. in poss. et tñ
dicit hic q̄ in re tam ardua respectu sui et respectu
personarum procedatur de plano. q̄ ex hoc videf
non absurdum dicere q̄ fuerit denunciatio euā-
gelica argumento eins quod voluit glo. que repu-
taſ sing. et vñica l. l. i. ff. de iudi. que dicit q̄ quale
sit iudicium colligitur ex processu ergo. Scđo oñ
dō istud subtiliter ad oculum hoc modo. Nō refa-
ctio legis declarat mentem legislatoris. l. i. ff. ad
macedo. et ibi bar. l. regula. h̄. liceat v̄. initium con-
stitutionis demonstrat. ff. de iur. et fac. ignor. c. fo-
requiris de app. Nam papa in prefatione hui'. c. pro-
testat q̄ non intendit indicare de feudo. sed d̄ pec-
cato et ut rex franciae corrigitur a peccato ergo se-
quitur q̄ mens pape est q̄ rex frācie recedat a peccato.
Et p consequens tendit ad evitandum peri-
culum anime. Nam euitare periculum animarum ve-
nit km doctrinam euāgelicam quia ut gloriosus
x̄pus dixit in euāgeliō se uenisse ad recuperandū
ones que perierant ergo ista fuit denunciatio euā-
gelica et non iudicialis. Et cum opponit q̄ papa
mandat delegato ut audiat et cognoscat si queri-
monia regis anglie sit iusta contra regem frācie
quod mandatum videtur concernere ordinem
iudicarii. q̄ ad hoc respondeo q̄ istud venit si
cidenter et in consequentiam quia non potest rec-
te doceri de peccato nisi discutiatur vtrum id q̄d
imputatur ad peccatum regis frācie sit verum et
clarum est q̄ non habetur cōsideratio ad id quod
sit in consequentiam. l. i. h̄. denunciari. ff. de ven-
tre. inspici. l. in. interdum. h̄. qui furem. ff. de furt.
l. iii. h̄. si dicatur. ff. si reg. cum si. vel potest respon-
deri aliter sic q̄ audiēt vtrū querimonia regis sit
iusta de plano. et sic km doctrinam euāgelicam.
Et cum dicebatur q̄ illud verbum de plano non
excludit omnem ordinem iudicarii ut in. d. cle.
sepe. in v̄. figura. Ego respondeo sic v̄ debere at-
tendi super qua materia verbum de plano expri-
matur quia si exprimatur super causa que regula
riter est ordinaria procedat istud contrarium. ut
non remoueat omnem ordinem iudicarii.
Sed si exprimatur super materia que non requi-
rit ordinem iudicarii ut est materia peccati
in denunciatione euāgelica. Tunc videtur ex-
cludere omnem ordinem iudicarii. Et pro-